
 

 1

 
 

PROGRAM 
XIII. ČESKO – SLOVENSKÁ KONFERENCE LABORATORNÍ HEMATOLOGIE  
 
 
 
 
 
Sál E2  
 
8:45-9:00 Zahájení konference  
 
9:00-10:30 Koagulace a fibrinolýza (10 min)   

Nové výzvy v manažmente  Starnúcej   populácie  hemofilikov 
A. Bátorová 

 
Laboratorní diagnostika Von Willebrandovy choroby 
D. Chytrá, J. Zavřelová, P. Smejkal, M. Penka 

 
Laboratorní stanovení funkce von Willebrandova faktoru (VWF:RCo x VWF:Act) 
M. Ryzí,  P. Špačková, J. Zuchnická,  R. Hrdličková, M. Matuška, J. Gumulec 

 
Vyšetření funkční aktivity FVIII u pacientů s hemofílií A 
J. Zavřelová, D. Chytrá, P. Smejkal, A. Buliková, M. Matýšková, M. Penka 

 
Vlastní zkušenosti s monitorací dabigatranu 
P. Šigutová, I. Korelusová, D. Petrmichlová, A. Štambachová 

 
In vitro monitorování inhibice agregace trombocytů ASA 
J. Úlehlová, L. Slavík, V. Krčová, A. Hluší, J. Procházková, M. Palová  

 
10:30-11:00 p řestávka  
 
11:00-12:30 Trombofilní stavy (10 min)  

Klinické odporúčania pre vyšetrenie vrodenej a získanej trombofílie. 2012 Update 
A. Bátorová 

 
Tkáňový faktor a hemostáza 
M. Pecka, J. Malý, P. Sadílek, V. Dytrychová 

 
Změny generace trombinu při podávání přímých inhibitorů trombinu 
I. Malíková, J. Bílková, E. Teplá, J. Kvasnička, T. Kvasnička 

 
Vývoj stanovení D-dimerů - vliv na diagnostiku tromboembolické nemoci 

  L. Slavík, J. Úlehlová, V. Krčová, A. Hluší, J. Procházková, M. Palová 
 

Zmeny hemostázy po laserovej operácii varixov dolných končatín 
J. Staško, Š. Zelník, R. Vyšehradský, J. Buchancová, P. Kubisz 

 
12:30-12:45 p řestávka  
 

STŘEDA 5. ZÁŘÍ 2012  



 

 2

12:45-13:45 Obědové sympozium firmy Abbott Laboratories:  
Inovativní laboratorní diagnostika v transfuzní slu žbě se 40 letou tradicí  

 
Abbott Laboratories - tradice v diagnostice infek čních chorob  
J. Trbušek 
 
ARCHITECT HCV Ag - praktické zkušenosti s vysoce ci tlivým testem k časnému stanovení 
HCV infekce   
  
Význam scattergramu "LOW-HI FL" p ři hodnocení krevního obrazu 
L. Bourková, J. Hoblová  
 

13:45-14:00 p řestávka  
 
14:00-16:00 Přednášky vyzvaných host ů (30 min) 

R. Kralovitz                                                                                                                  
 

Syndrom lepivých doštičiek                                                       
P. Kubisz, L. Bartošova J. Ivanková, M. Dobrotová, J. Staško 

 
K perinukleolární oblasti buněčného jádra leukemických buněk – lymfocytů 
K. Smetana,  I. Jirásková, J. Karban, D. Mikulenková, H. Klamová, M. Trněný   

 
Fibrinolýza, fibrinogenolýza a stanovení D-dimeru                                    
J. E. Dyr 

 
16:00-16:30 p řestávka  
 
16:30-18:30 Eduka ční přednášky- blok I (20 min) 

Možnosti monitorování nových antitrombotik  
M. Penka, A. Buliková, J. Zavřelová 

 
Defekt antitrombinu                                                                      
M. Matýšková, M. Šlechtová, J. Zavřelová, I. Hrachovinová 

 
Congenital Factor VII Deficiency  -  Disease Presentation and  Severity of the Bleeding Symptom  
as Predictors of  the Bleeding Phenotype 
A. Bátorová 

                      
Komplexní charakter von Willebrandova faktoru  
I Hrachovinová, F Mareček, D Provazníková 

 
Adheze krevních destiček jako fyziologický děj                                                                                                   
M. Pecka, J. Malý, P. Sadílek, Z. Pavlíková  

 
Sál E3  
 
9:00-10:30 Akreditace a kontrola kvality (10 min) 

Akreditácia a kontrola kvality metód prietokovej cytometrie používaných v hematologickej 
imunofenotypizácii 
P. Bartek, T. Železníková, L. Baumanová, T. Lipšic 

 
Hodnocení morfologie kostní dřeně - externí kontrola kvality CAP   
M. Jelínková, O. Zapletal, J. Štěrba, J. Blatný 



 

 3

 
Systém sledování a vyhodnocování kvality dodaných krevních vzorků do laboratoří  Transfúzního 
oddělení  a Hemato-onkologické kliniky FN Olomouc 
A. Koukalová, M. Vodičková, M. Sláviková, D. Galuszková, J. Kadlecová, J. Juráňová 

 
Systém kvality  v laboratořích TO FNO 
M. Vodičková, Y. Zlámalová, A. Koukalová, A. Žáková, D. Galuszková 

 
10:30-11:00 p řestávka  
 
11:00-12:30 Morfologie, analyzátory krvinek (10 min ) 

Porovnání vyšetření retikulovaných trombocytů s morfologií trombocytů v návaznosti na  počet 
trombocytů z analyzátorů Abbott CD Sapphire a Sysmex XE-5000 
L. Bourková, J. Hoblová, J. Kissová, M. Penka  

 
Vyšetření mozkomíšního moku na analyzátoru Sysmex XE-5000 metodou „Body fluid“. 
I. Fátorová, E. Zilvarová, J. Hošková, E. Pešková 

 
Mikroskopické zhodnocení morfologie buněk u vybraných hematologických malignit 
H. Kremlová, J. Gregůrková . J. Juráňová, J. Kadlecová 

 
Nátěry periferní krve u CLL – mikroskop x automat 
A. Mikošková, J. Zuchnická, A. Urgasová, M. Matuška, J. Gumulec 

 
Metastatické postižení dřeně – morfologický nález 
D. Mikulenková, R. Šimečková, V. Campr 

 
IPF pomocný parametr při vyšetření destiček 
D. Mikulenková, R. Šimečková 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
 
 
 
Sál E2 
 
8:30-10:30 Eduka ční přednášky- blok II (20 min) 

Přínos hodnocení megakaryopoézy v diagnostice hematologických onemocnění.                                                        
R. Šimečková, D. Mikulenková, V. Campr 

 
Komplexné vyšetrenie stavu železa/erytropoézy, II. 
T.Lipšic 

 
Simultánne cytomorfologické a imunofenotypové vyšetrenie periférnej krvi a kostnej drene, II.                                                                          
T. Lipšic, P. Bartek  

 
Lenalidomid therapy in myelofibrosis with myeloid metaplasia       
E. Tóthová, A. Kafková, M. Hlebašková, T. Guman, B. Pacanová, K. DiľElena Tóthová 

 
10:30-10:50 p řestávka  
 
10:50-12:20 Kvízy (morfologie, koagulace)  

Morfologický kvíz 
M. Kokeszová, M. Jelínková 
 
Koagulační kvíz 
I. Hrachovinová, J. Zavřelová 
 

12:20-12:30 Ukon čení konference  
 
Sál E3 
 
8:30-10:30 Imunohematologie, genetika, varia (10 mi n) 

Nefúzní geny u pacientů AML jako molekulární markery minimální reziduální nemoci 
R. Petrboková, J. Polák, H.  Hájková, O. Fuchs, C. Šálek, C. Haškovec 

 
Uplatnění průtokové cytometrie v diagnostice hereditární sférocytózy 
L. Říhová, T. Varmužová, R. Suská, P. Zarbochová, M. Jelínková, S. Köhlerová, V. Fiamoli, O. 
Zapletal, A. Buliková, M. Matýšková, J. Kissová, I. Meluzínová, J. Blatný , M. Penka  

 
Monitorování rekonstituce CMV buněčné imunity u pacientů po alogenní transplantaci kmenových 
buněk metodou průtokové cytometrie 
V. Tkáčová, V. Válková, M. Kohoutová, I. Marinov 

 
Prediktivní a prognostický význam mutací v genech TP 53 a ATM u chronické lymfocytární 
leukémie 
M. Trbušek, J. Malčíková, J. Šmardová, L. Šebejová, V. Navrkalová, J. Zemanová, K. Staňo-
Kozubík, M. Doubek, Y. Brychtová, J. Mayer, Š Pospíšilová 

 
Má detekce alely CYP3A5*3 před zahájením léčby chronické myeloidní leukémie imatinibem 
význam? 
F. Vrbacký, P. Bělohlávková, J. Voglová, J. Maláková, J. Nekvindová, Z. Jiruchová, P. Žák, J. 
Malý, L. Smolej 

ČTVRTEK 6. ZÁŘÍ 2012  



 

 5

 
Leukémia z darcovských buniek po nepríbuzenskej alogénnej transplantácii kmeňových 
krvotvorných buniek – kasuistika 
S. Kubalová, E. Bojtárová, B. Žiaková, M. Zwievka, D. Horváthová, E. Demečková, M. Mistrík  

 
Zkušenosti z činnosti sestry jako operátora separátorů při registraci údajů do Světového 
hemaferetického registru 
H. Tomšová, L. Kňourková, B. Strnadová, M. Bláha 

 
Sál E4 
 
12:40 - 13:40 Obědové sympozium firmy Sysmex: Nová éra v hematologii , Analyzátory řady XN 

 

 
Salonek III, hotel Holiday Inn  
 
12:00 - 13:45 Sch ůze Výboru České hematologické spole čnosti ČLS JEP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


